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Uroczystość odsłonięcia pomnika Polskiego Państwa
Podziemnego i Armii Krajowej – Poznań, 26 września
2007 r.
Dnia 26 września br. odbyły się w Poznaniu uroczystości związane z odsłonięciem budowanego w
Poznaniu od kwietnia 2007 r. pomnika Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej. Pośród
wielu dostojnych i znakomitych gości w uroczystości poznańskiej udział wzięli: ostatni prezydent
na uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, prymas Józef Glemp, wicemarszałkowie Sejmu i Senatu RP
Bronisław Komorowski i Marek Ziółkowski, wicepremier Zyta Gilowska, arcybiskup Metropolita
Poznański Stanisław Gądecki. Prymas Polski Józef Glemp, który koncelebrował mszę św. w
katedrze poznańskiej, wypowiedział w homilii znamienne słowa w kontekście Polskiego Państwa
Podziemnego i walki narodu polskiego o wolność: „ojczyzna formująca się w państwo”. Podczas
uroczystych wystąpień pod pomnikiem odczytano list prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego i
przesłanie prezesa ŚZŻAK w Warszawie Czesława Cywińskiego.
W uroczystościach uczestniczyło kilkanaście tysięcy Wielkopolan, w tym liczna reprezentacja
poznaniaków. Pod odsłaniany w Poznaniu pomnik wyjątkowo licznie przybyła młodzież szkolna,
gimnazjalna i licealna zarówno z Poznania, jak i z całej Wielkopolski. W uroczystości udział wzięli
liczni przedstawiciele samorządów, władze miejskie, wojewódzkie i reprezentacja Marszałka
Województwa Wielkopolskiego. Przed, podczas i po uroczystościach rozdawano, cieszące się
ogromnym zainteresowaniem, wydane przez IPN w Poznaniu broszury o Polskim Państwie
Podziemnym w ujęciu ogólnopolskim oraz o PPP w Wielkopolsce i Poznaniu. Tego samego dnia w
„Głosie Wielkopolskim” ukazał się pierwszy tom albumu „Polskie Państwo Podziemne w
Wielkopolsce. Ausrotten – Wytępić. System okupacyjny w Wielkopolsce 1939–1945”,
przygotowanego przez pracowników poznańskiego Biura Edukacji Publicznej IPN.
Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu był, obok Społecznego Komitetu Budowy
Pomnika PPP i AK, ŚZŻAK oraz samorządów terytorialnych Wielkopolski, jednym z czterech
współorganizatorów uroczystości odsłonięcia pomnika, a jednocześnie głównym organizatorem
imprez i działań, takich jak odczyty, sesja naukowa, pokazy filmowe, konferencje, towarzyszących
przygotowaniom do odsłonięcia pomnika PPP i AK w Poznaniu.
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